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Nyt værktøj i DMS giver et samlet overblik over
kvægbesætningens klovsundhed

For første gang er det muligt at samle klovregistreringerne fra landmand, dyrlæge og klovbeskærer i DMS. Det giver et
helt anderledes overblik og dermed mulighed for at sætte effektivt ind med forebyggende tiltag overfor
klovsundheden.
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Det har længe været efterspurgt – og nu er det her. En ny analyseudskrift i DMS gør det nu muligt at samle klovregistreringsdata fra både

landmand, dyrlæge og klovbeskærer. Også registreringer fra behandling af enkeltdyr er med. 

Landmanden vælger selv, om han ønsker data fra alle kilder, og han kan selv de�nere, hvad det er, han vil se på og hvilken periode. Udskriften har

fået navnet Klovlidelser.

Den nye DMS-udskrift viser hvor og hvornår klovproblemerne opstår

Ifølge dyrlæge Peter Raundal, SEGES er den nye udskrift et effektivt værktøj:

”Nu kan man mere detaljeret gå ind og se, hvornår klovproblemerne opstår hos hvilke dyregrupper. På den måde kan man få viden om, hvor man

skal sætte ind.  Hvis man fx har meget digital dermatitis hos �erkalvskøerne i den første måned efter kælvning – ja så er det goldkøernes forhold,

man skal ind og se på. Er det primært senere i laktationen, er det forholdene hos de lakterende, der skal rette op på,” forklarer han. 

Han understreger samtidig, at med den nye udskrift giver det endnu mere mening at være omhyggelig med at registrere alle

enkeltdyrsbehandlinger mellem klovbeskæringerne – også dem der ikke kræver medicinsk behandling. Kun på den måde kan man få et samlet

overblik over klovsundheden i besætningen. Samtidig kommer de enkeltbehandlede køer automatisk på opfølgningslisten i DMS.

Vær med til at forbedre DMS-udskriften ’Klovlidelser’

I SEGES Digital, som har udviklet udskriften, understreger man, at der er tale om en beta-version.  

”Det betyder, at værktøjet er helt nyt og skal færdiggøres i samarbejde med brugerne,” forklarer IT-specialkonsulent Tine Hejgaard. 

Hun tilføjer, at afdelingen derfor rigtig gerne vil have besked, hvis brugeren oplever noget, der ikke virker efter hensigten. I så fald opfordrer Tine

Hejgaard til at bruge knappen "Skriv til os", som ligger i bunden af DMS. 

Find udskriften Klovlidelser i DMS:  

Analyser og lister > Analyseudskrifter >Sundhed > Klovsundhed 
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